Prefeitura Municipal de Rio Bom       Secretaria Municipal de Saúde de Rio Bom

Avenida Goiás, N° 165 – CNPJ: 09.010.415.0001/10 - Fone: 3468-1142
e-mail: saude@riobom.pr.gov.br

Rio Bom - PR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025 – ENFERMEIRO

COMUNICADO Nº 03 – CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA E ESTUDO DE

CASO

O Presidente da Comissão do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais e

considerando as condições estipuladas no Edital de Abertura, neste Comunicado, em

seu anexo e demais disposições legais aplicáveis, torna público o Comunicado nº 03 –

Convocação para Entrevista e Estudo de Caso, do Processo Seletivo Simplificado

aberto pelo Edital nº 002/2025, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam divulgados os candidatos convocados para a fase de entrevista e estudo

de caso, conforme o Anexo I deste Comunicado.

Art. 2º Conforme o item 6.1 do Edital PSS nº 002/2025, a entrevista e o estudo de caso

serão realizados de maneira presencial no espaço da Unidade Básica de Saúde

Central, situada na Avenida Goiás, nº 165, Centro, Rio Bom/PR, nos dias 06 e 07 de

março de 2025, em conformidade com os itens 6.9 e 6.10 do referido edital.

Art. 3º Conforme o item 6.11 do Edital PSS nº 002/2025, será realizada uma entrevista

individual com cada candidato, na qual serão consideradas a disponibilidade para atuar

nas atividades desenvolvidas pela Autarquia Municipal de Saúde, bem como os

interesses, experiências e a relação entre suas qualificações e a atuação nos serviços da

Atenção Básica de Saúde.

Art. 4º Conforme o item 6.12 do Edital PSS nº 002/2025, os candidatos selecionados

para a entrevista e estudo de caso, conforme os itens 5.21 e 5.22, devem apresentar-se

no local de realização com 30 minutos de antecedência, considerando-se o horário

oficial de Brasília.

Art. 5º Este Comunicado entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Rio Bom, 05 de março de 2025.

mailto:saude@riobom.pr.gov.br

                         Prefeitura Municipal de Rio Bom       Secretaria Municipal de Saúde de Rio Bom

Avenida Goiás, N° 165 – CNPJ: 09.010.415.0001/10 - Fone: 3468-1142
e-mail: saude@riobom.pr.gov.br

Rio Bom - PR

José Benedito de Andrade

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025

mailto:saude@riobom.pr.gov.br

                         Prefeitura Municipal de Rio Bom       Secretaria Municipal de Saúde de Rio Bom

Avenida Goiás, N° 165 – CNPJ: 09.010.415.0001/10 - Fone: 3468-1142
e-mail: saude@riobom.pr.gov.br

Rio Bom - PR

Anexo I – Relação de candidatos convocados para a entrevista e estudo de caso para o cargo

de enfermeiro.

FUNÇÃO: ENFERMEIRO

Nome Data e horário
João Rogério Zequim Gomes  06/05/2025 às 9h00
Izabele Cristina de Oliveira 06/05/2025 às 9h40

mailto:saude@riobom.pr.gov.br